
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 1698/2008 
 

Autoriza a mudança de denominação da 

EPPSG Alternativa Lago dos Cisnes. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº 

1985/2008 (Processo CEE nº 040/2001), aprovado na Sessão Plenária do dia 26/06/2008, 

 

 

RESOLVE: 
 

Autorizar, a partir do ano letivo de 2009, a mudança de denominação da Escola de Pré, 1º 

e 2º Graus Alternativa Lago dos Cisnes, para Escola Alternativa Lago dos Cisnes, situada na Rua 

Isaltino Ferreira Eiriz, s/nº, Bairro Lago dos Cisnes, São Mateus, ES, mantida pela Cooperativa 

Educacional de São Mateus Ltda – COOPESMA. 

 

 

 

Vitória, 18 de julho de 2008. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

 

Homologo 

Em 18 de julho de 2008. 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 

Secretário de Estado da Educação 

 

 

Publicado no 

Diário Oficial em 

29/07/2008 


